
                  gp.mvzi@gov.si

Številka: 0070-18/2025/15

Ljubljana, 27. 11. 2025

EVA 2025-3360-0021

GENERALNI SEKRETARIAT VLADE REPUBLIKE SLOVENIJE

Gp.gs@gov.si

ZADEVA: Sklep o spremembah in dopolnitvah Sklepa o ustanovitvi javnega raziskovalnega 

zavoda Inštitut za narodnostna vprašanja (EVA 2025-3360-0021) – predlog za obravnavo 

1. Predlog sklepov vlade:

Na podlagi 6. člena in šestega odstavka 21. člena Zakona o Vladi Republike Slovenije (Uradni list RS, 

št. 24/05 – uradno prečiščeno besedilo, 109/08, 38/10 – ZUKN, 8/12, 21/13, 47/13 – ZDU-1G, 65/14, 

55/17, 163/22 in 57/25 – ZF), 3. in 8. člena Zakona o zavodih (Uradni list RS, št. 12/91, 8/96, 36/00 –

ZPDZC in 127/06 – ZJZP) in prvega odstavka 67. člena Zakona o znanstvenoraziskovalni in inovacijski 

dejavnosti (Uradni list RS, št. 186/21, 40/23, 102/24 in 40/25) je Vlada Republike Slovenije na svoji .. 

seji dne … sprejela

SKLEP

Vlada Republike Slovenije je sprejela Sklep o spremembah in dopolnitvah Sklepa o ustanovitvi javnega 

raziskovalnega zavoda Inštitut za narodnostna vprašanja in ga objavi v Uradnem listu Republike 

Slovenije.

Prejmejo:

 Ministrstvo za visoko šolstvo, znanost in inovacije

 Ministrstvo za javno upravo

 Ministrstvo za finance

 Služba Vlade Republike Slovenije za zakonodajo

 Ministrstvo za vzgojo in izobraževanje

 Urad Vlade Republike Slovenije za narodnosti

 Urad Vlade Republike Slovenije za Slovence v zamejstvu in po svetu

 Univerza v Ljubljani

 Slovenska akademija znanosti in umetnosti

 Inštitut za narodnostna vprašanja

2. Predlog za obravnavo predloga zakona po nujnem ali skrajšanem postopku v državnem 

zboru z obrazložitvijo razlogov:

/

3.a Osebe, odgovorne za strokovno pripravo in usklajenost gradiva:

Dr. Jure Gašparič, državni sekretar, Ministrstvo za visoko šolstvo, znanost in inovacije

Dr. Tomaž Boh, generalni direktor, Direktorat za znanost in inovacije

Mag. Tanja Vertelj, namestnica generalnega direktorja, Direktorat za znanost in inovacije

Eva Marjetič, Sektor za znanost



3.b Zunanji strokovnjaki, ki so sodelovali pri pripravi dela ali celotnega gradiva:

/

4. Predstavniki vlade, ki bodo sodelovali pri delu državnega zbora:

/

5. Kratek povzetek gradiva:

S Sklepom o spremembah in dopolnitvah Sklepa o ustanovitvi javnega raziskovalnega zavoda Inštitut 

za narodnostna vprašanja se Sklep o ustanovitvi javnega raziskovalnega zavoda Inštitut za 

narodnostna vprašanja (Uradni list RS, št. 114/22) predvsem uskladi s spremembami Zakona o 

znanstvenoraziskovalni in inovacijski dejavnosti (Uradni list RS, št. 186/21, 40/23, 102/24 in 40/25; v 

nadaljnjem besedilu: ZZrID) in drugimi predpisi. Vključene so naslednje spremembe: 

 v 1. členu se pri citiranju ZZrID naštejejo vse številke uradnih listov, v katerih so bile objavljene 
spremembe ZZrID,

 z ZZrID se uskladi poimenovanje agencije, pristojne za znanstvenoraziskovalno dejavnost (2. 

in 10. člen), 

 dejavnosti po standardni klasifikaciji dejavnosti (v nadaljnjem besedilu: SKD) se prevedejo v 

skladu z Uredbo o standardni klasifikaciji dejavnosti (Uradni list RS, št. 27/24 in 45/25) (3. 

člen),

 s 67.b členom Zakona o javnih financah se uskladi določitev elementov tržne cene (dopiše se 

amortizacija) (4. člen),

 dopolni se postopek izbire predstavnikov ustanovitelja v upravnem odboru (5. člen),

 v 6., 8., in 11. členu se besedilo uskladi z besedilom ZZrID, in sicer se: odgovornost članov 

upravnega odbora dopolni z možnostjo sklenitve ustreznega zavarovanja odgovornosti članov 

upravnega odbora (6. člen), dopiše možnost dopolnilne zaposlitve za znanstvenoraziskovalno 

delo za namestnika in pomočnike direktorja (8. člen) in obvezni pregled letnega poročila s 

strani pooblaščenega revizorja v skladu z zakonom, ki ureja revidiranje (11. člen),

 spreminja oziroma dopolnjuje se pogoje za zasedbo delovnega mesta direktorja z obveznim 

znanjem angleškega jezika (do sedaj se je zahtevalo znanje svetovnega jezika, s prednostjo 

znanja angleškega jezika) in z izkušnjami z vodenjem aktivnosti znanstvenoraziskovalne 

dejavnosti (7. člen),

 pri sestavi znanstvenega sveta se možnost imenovanja v znanstveni svet razširi na primerljiva 

razvojna naziva, to sta razvojni svetnik in višji razvojni sodelavec (9. člen),

 v prehodnih določbah (12. in 13. člen) se določa, da se mandati organov nadaljujejo do 

njihovega izteka, ter da je treba statut inštituta uskladiti s tem sklepom najkasneje v štirih 

mesecih od uveljavitve tega sklepa, končna določba (14. člen) pa določa, da sklep začne 

veljati petnajsti dan po objavi.

6. Presoja posledic za:

a) javnofinančna sredstva nad 40.000 EUR v tekočem in 

naslednjih treh letih
NE

b) usklajenost slovenskega pravnega reda s pravnim redom 

Evropske unije
NE

c) administrativne posledice NE

č) gospodarstvo, zlasti mala in srednja podjetja ter 

konkurenčnost podjetij
NE

d) okolje, vključno s prostorskimi in varstvenimi vidiki NE

e) socialno področje NE

f) dokumente razvojnega načrtovanja:

 nacionalne dokumente razvojnega načrtovanja

 razvojne politike na ravni programov po strukturi 

razvojne klasifikacije programskega proračuna

 razvojne dokumente Evropske unije in 

mednarodnih organizacij

NE

7.a Predstavitev ocene finančnih posledic nad 40.000 EUR:



(Samo če izberete DA pod točko 6.a.)



I. Ocena finančnih posledic, ki niso načrtovane v sprejetem proračunu

Tekoče leto (t) t + 1 t + 2 t + 3

Predvideno povečanje (+) ali 

zmanjšanje (–) prihodkov 

državnega proračuna 

Predvideno povečanje (+) ali 

zmanjšanje (–) prihodkov 

občinskih proračunov 

Predvideno povečanje (+) ali 

zmanjšanje (–) odhodkov 

državnega proračuna 

Predvideno povečanje (+) ali 

zmanjšanje (–) odhodkov 

občinskih proračunov

Predvideno povečanje (+) ali 

zmanjšanje (–) obveznosti za 

druga javnofinančna sredstva

II. Finančne posledice za državni proračun

II.a Pravice porabe za izvedbo predlaganih rešitev so zagotovljene:

Ime proračunskega 

uporabnika 

Šifra in naziv ukrepa, 

projekta

Šifra in 

naziv 

proračunske 

postavke

Znesek za 

tekoče leto 

(t)

Znesek za t + 1

SKUPAJ

II.b Manjkajoče pravice porabe bodo zagotovljene s prerazporeditvijo:

Ime proračunskega 

uporabnika 

Šifra in naziv ukrepa, 

projekta

Šifra in 

naziv 

proračunske 

postavke 

Znesek za 

tekoče leto 

(t)

Znesek za t + 1 

SKUPAJ

II.c Načrtovana nadomestitev zmanjšanih prihodkov in povečanih odhodkov proračuna:

Novi prihodki
Znesek za tekoče leto 

(t)
Znesek za t + 1

SKUPAJ

OBRAZLOŽITEV:

/



7.b Predstavitev ocene finančnih posledic pod 40.000 EUR:

(Samo če izberete NE pod točko 6.a.)

Kratka obrazložitev

Sprememba sklepa o ustanovitvi nima finančnih posledic za proračun RS.

8. Predstavitev sodelovanja z združenji občin:

Vsebina predloženega gradiva (predpisa) vpliva na:

− pristojnosti občin,

− delovanje občin,

− financiranje občin.

NE

Gradivo (predpis) je bilo poslano v mnenje: 

 Skupnosti občin Slovenije SOS: NE

 Združenju občin Slovenije ZOS: NE

 Združenju mestnih občin Slovenije ZMOS: NE

Predlogi in pripombe združenj so bili upoštevani:

 v celoti,

 večinoma,

 delno,

 niso bili upoštevani.

Bistveni predlogi in pripombe, ki niso bili upoštevani.

9. Predstavitev sodelovanja javnosti:

Gradivo je bilo predhodno objavljeno na spletni strani predlagatelja: NE

Sedmi odstavek 9. člena Poslovnika Vlade Republike Slovenije (Uradni list RS, št. 43/01, 23/02 – popr., 

54/03, 103/03, 114/04, 26/06, 21/07, 32/10, 73/10, 95/11, 64/12, 10/14, 164/20, 35/21, 51/21 in 114/21) 

določa, da se, med drugim, javnost pri pripravi sklepa ne povabi k sodelovanju.

/

10. Pri pripravi gradiva so bile upoštevane zahteve iz Resolucije o 

normativni dejavnosti:
DA

11. Gradivo je uvrščeno v delovni program vlade: NE

Dr. Igor Papič

MINISTER

Priloga:

 Sklep o spremembah in dopolnitvah Sklepa o ustanovitvi javnega raziskovalnega zavoda 

Inštitut za narodnostna vprašanja – predlog

 Obrazložitev



PREDLOG

EVA 2025-3360-0021

Na podlagi 3. in 8. člena Zakona o zavodih (Uradni list RS, št. 12/91, 8/96, 36/00 – ZPDZC in 127/06 –
ZJZP) in prvega odstavka 67. člena Zakona o znanstvenoraziskovalni in inovacijski dejavnosti (Uradni 
list RS, št. 186/21, 40/23, 102/24 in 40/25) je Vlada Republike Slovenije sprejela

Sklep o spremembah in dopolnitvah Sklepa o ustanovitvi javnega raziskovalnega zavoda 
Inštitut za narodnostna vprašanja

1. člen

V Sklepu o ustanovitvi javnega raziskovalnega zavoda Inštitut za narodnostna vprašanja (Uradni list 
RS, št. 114/22) se v 1. členu v prvem odstavku besedilo »Uradni list RS, št. 186/21« nadomesti z 
besedilom »Uradni list RS, št. 186/21, 40/23, 102/24 in 40/25«.

2. člen

V 2. členu se v 4. točki besedilo »Javne agencije za raziskovalno dejavnost Republike Slovenije (v 
nadaljnjem besedilu: ARRS)« nadomesti z besedilom »Javne agencije za znanstvenoraziskovalno in 
inovacijsko dejavnost Republike Slovenije (v nadaljnjem besedilu: ARIS)«.

3. člen

V 4. členu se prvi odstavek spremeni tako, da se glasi:
»(1) Dejavnosti inštituta v skladu z Uredbo o standardni klasifikaciji dejavnosti (Uradni list RS, št. 27/24
in 45/25) so:
J 58.110 Izdajanje knjig,
J 58.130 Izdajanje revij in druge periodike,
M 68.200 Oddajanje in obratovanje lastnih ali najetih nepremičnin, 
N 72 Znanstvena raziskovalna in razvojna dejavnost,
N 72.200 Raziskovalna in razvojna dejavnost na področju družboslovja in humanistike,
Q 85.402 Visokošolsko izobraževanje, 
Q 85.590 Drugo izobraževanje, izpopolnjevanje in usposabljanje, d. n.,
S 91.110 Dejavnost knjižnic.«.

4. člen

V 5. členu se v prvem odstavku v tretjem stavku za besedama »investicijsko vzdrževanje« dodata vejica 
in beseda »amortizacijo«.

5. člen

V 10. členu se tretji odstavek spremeni tako, da se glasi: 
»(3) Ministrstvo iz prve alineje prvega odstavka tega člena izbere predstavnika ustanovitelja, ki ga 
imenuje vlada, z javnim pozivom. Če se na javni poziv ne prijavi zadosti kandidatov, ki izpolnjujejo 
pogoje iz javnega poziva, in je treba zagotoviti nemoteno delovanje upravnega odbora zavoda ali v 
primeru odstopa ali razrešitve predstavnika ustanovitelja v enem letu pred iztekom mandata upravnega 
odbora zavoda, lahko ministrstvo iz prve alineje prvega odstavka tega člena predlaga kandidata, ki 
izpolnjuje pogoje iz javnega poziva, brez ponovljenega javnega poziva.«.

6. člen



V 12. členu se v tretjem odstavku na koncu drugega stavka pika nadomesti z vejico in doda besedilo 
»pri čemer inštitut sklene tudi ustrezno zavarovanje odgovornosti članov upravnega odbora.«.

7. člen

V 14. členu se tretji odstavek spremeni tako, da se glasi:
»(3) Za direktorja inštituta je lahko imenovan raziskovalec, ki ima izobrazbo, pridobljeno po študijskem 
programu tretje stopnje, oziroma izobrazbo, ki ustreza ravni izobrazbe, pridobljene po študijskih 
programih tretje stopnje in je v skladu z zakonom, ki ureja slovensko ogrodje kvalifikacij, uvrščena na 
10. raven, s področja dejavnosti inštituta, ter izpolnjuje naslednje pogoje:
1. aktivno obvlada slovenski in angleški jezik;
2. ima izkušnje z vodenjem aktivnosti znanstvenoraziskovalne dejavnosti;
3. ima izkušnje pri opravljanju zahtevnejših vodstvenih nalog;
4. ima sposobnosti za organiziranje in vodenje znanstvenoraziskovalne dejavnosti;
5. izpolnjuje kriterije za vodjo temeljnega raziskovalnega projekta;
6. pripravi vizijo razvoja inštituta za pet let;
7. izpolnjuje druge pogoje, ki jih določajo veljavni predpisi.«.

8. člen

V 15. členu se besedilo spremeni tako, da se glasi: 
»Direktor, namestnik direktorja in pomočniki direktorja inštituta lahko opravljajo znanstvenoraziskovalno 
obveznost kot dopolnilno zaposlitev pri istem ali drugem delodajalcu v obsegu, ki ne presega 20 % 
polnega delovnega časa na teden. Dopolnilna zaposlitev se lahko financira iz sredstev ARIS ali drugih 
sredstev.«.

9. člen

V 17. členu se peti odstavek spremeni tako, da se glasi:
»(5) Za člana znanstvenega sveta je lahko imenovan znanstveni svetnik, strokovno-raziskovalni svetnik, 
višji znanstveni sodelavec, višji strokovno-raziskovalni sodelavec, razvojni svetnik, višji razvojni 
sodelavec, vodja notranje organizacijske enote in vodja programa.«.

10. člen

V 20. členu se v drugem odstavku kratica »ARRS« nadomesti s kratico »ARIS«.

11. člen

V 23. členu se peti odstavek spremeni tako, da se glasi:
»(5) Letno poročilo inštituta mora pregledati pooblaščeni revizor v skladu z zakonom, ki ureja 
revidiranje.«.

PREHODNI IN KONČNA DOLOČBA

12. člen

Mandat direktorja inštituta ter mandata upravnega odbora in znanstvenega sveta inštituta se nadaljujejo 
do njihovega izteka.

13. člen



Inštitut uskladi statut in druge splošne akte s tem sklepom najpozneje v štirih mesecih od uveljavitve 
tega sklepa.

14. člen

Ta sklep začne veljati petnajsti dan po objavi v Uradnem listu Republike Slovenije.

Št. 

Ljubljana, dne … 2025

EVA 2025-3360-0021

Vlada Republike Slovenije 

dr. Robert Golob

predsednik



Obrazložitev

Na podlagi Zakona o Vladi Republike Slovenije (Uradni list RS, št. 24/05 – uradno prečiščeno besedilo, 
109/08, 38/10 – ZUKN, 8/12, 21/13, 47/13 – ZDU-1G, 65/14, 55/17, 163/22 in 57/25 – ZF), in sicer 6. 
člena, ki določa, da Vlada Republike Slovenije (v nadaljnjem besedilu: vlada) izvršuje pravice in 
dolžnosti, ki pripadajo Republiki Sloveniji kot ustanoviteljici zavodov, gospodarskih družb in drugih 
organizacij, če s posebnim zakonom ni drugače določeno, in šestega odstavka 21. člena, ki določa, da 
kadar ne odloči z drugim aktom, sprejme vlada sklep, Zakona o zavodih (Uradni list RS, št. 12/91, 8/96, 
36/00 – ZPDZC in 127/06 – ZJZP), in sicer 3. člena, ki določa, da se za opravljanje javnih služb 
ustanovijo javni zavodi, da se javni zavodi lahko ustanovijo tudi za opravljanje dejavnosti, ki niso 
opredeljene kot javne službe, če se opravljanje dejavnosti zagotavlja na način in pod pogoji, ki veljajo 
za javno službo, ter da javne zavode ustanovijo republika, občine, mesto in druge z zakonom 
pooblaščene javne pravne osebe, da ima samoupravna narodnostna skupnost pravico soustanoviti ali 
tudi sama ustanoviti javni zavod, ki opravlja dejavnost, pomembno za uresničevanje pravic narodnosti,
ter da so soustanovitelji javnega zavoda lahko tudi druge pravne in fizične osebe, in 8. člena, ki določa 
sestavine akta o ustanovitvi javnega zavoda, ter prvega odstavka 67. člena Zakona o 
znanstvenoraziskovalni in inovacijski dejavnosti (Uradni list RS, št. 186/21, 40/23, 102/24 in 40/25; v 
nadaljnjem besedilu: ZZrID), ki določa, da je javni raziskovalni zavod zavod, ki ga za namen 
neodvisnega izvajanja znanstvenoraziskovalne dejavnosti ustanovi Republika Slovenija na predlog 
ministrstva, pristojnega za znanost, ali SAZU na podlagi veljavnega zakona, ki ureja SAZU, ter je 
ustanovljen za izvajanje javne službe po tem zakonu in je v aktu o ustanovitvi opredeljen kot javni 
raziskovalni zavod, je vlada sprejela Sklep o spremembah in dopolnitvah Sklepa o ustanovitvi javnega 
raziskovalnega zavoda Inštitut za narodnostna vprašanja (v nadaljnjem besedilu: sprememba sklepa o 
ustanovitvi).

S sklepom o spremembi sklepa o ustanovitvi se besedilo Sklepa o ustanovitvi javnega raziskovalnega 
zavoda Inštitut za narodnostna vprašanja (Uradni list RS, št. 114/22; v nadaljnjem besedilu: sklep o 
ustanovitvi) uskladi s spremembami ZZrID in drugimi predpisi, in sicer:

 v 1. členu (1. člen sklepa o ustanovitvi) se pri citiranju ZZrID naštejejo vsi uradni listi RS v katerih 
so bile objavljene spremembe ZZrID;

 v 2. členu (2. člen sklepa o ustanovitvi) se besedilo »Javne agencije za raziskovalno dejavnost 
Republike Slovenije (v nadaljnjem besedilu: ARRS)« nadomesti z besedilom »Javne agencije 
za znanstvenoraziskovalno in inovacijsko dejavnost Republike Slovenije (v nadaljnjem besedilu: 
ARIS)«, kar je povezano z Zakonom o spremembah in dopolnitvah Zakona o 
znanstvenoraziskovalni in inovacijski dejavnosti (Uradni list RS, št. 40/23), s katerim je bila 
ustanovljena Javna agencija za znanstvenoraziskovalno in inovacijsko dejavnost Republike 
Slovenije kot pravna naslednica ARRS;

 v 3. členu (prvi odstavek 4. člena sklepa o ustanovitvi) se seznam dejavnosti po standardni 
klasifikaciji dejavnosti, ki jo izvaja inštitut, uskladi z novo Uredbo o standardni klasifikaciji 
dejavnosti (Uradni list RS, št. 27/24 in 45/25). V njej je med drugim določeno, da se seznam 
dejavnosti, opredeljenih v aktih o ustanovitvi, uskladi z uredbo ob prvi spremembi navedenih 
aktov; 

 v 4. členu (5. člen sklepa o ustanovitvi) se besedilo uskladi s 67.b členom Zakona o javnih 
financah (Uradni list RS, št. 11/11 – uradno prečiščeno besedilo, 14/13 – popr., 101/13, 55/15 
– ZFisP, 96/15 – ZIPRS1617, 13/18, 195/20 – odl. US, 18/23 – ZDU-1O, 76/23, 24/25 – ZFisP-
1 in 39/25), ki določa da če javni zavod opravlja prodajo blaga in storitev na trgu, mora biti cena 
teh storitev in blaga določena tako, da so vanjo všteti vsi stroški, ki so povezani s prodajo blaga 
in storitev na trgu ter se nanašajo na izdatke za blago in storitve, investicije in investicijsko 
vzdrževanje, amortizacijo ter stroške dela;

 v 5. členu (10. člen sklepa o ustanovitvi) je predlagana dopolnitev, da lahko ministrstvo iz
prvega odstavka 10. člena sklepa o ustanovitvi v primeru odstopa ali razrešitve predstavnika v 
enem letu pred iztekom mandata predlaga kandidata za predstavnika ustanovitelja brez 
ponovljenega javnega poziva. Glede na kratek preostanek mandata upravnega odbora je nujno, 
da se mesto predstavnika ustanovitelja zapolni v najkrajšem mogočem času, zato izvedba 
ponovnega javnega poziva časovno ni smotrna. Imenovanje nadomestnega predstavnika 
ustanovitelja, ki izpolnjuje pogoje iz prvotnega javnega poziva, brez ponovljenega javnega 
poziva, omogoča učinkovito in hitro zapolnitev mesta predstavnika ustanovitelja, kar preprečuje 
morebitne vrzeli v sestavi upravnega odbora inštituta in zagotavlja njegovo nemoteno delovanje 
do zaključka mandata;



 v 6. členu (12. člen sklepa o ustanovitvi) se besedilo uskladi s spremembo, ki je bila sprejeta z 
Zakonom o spremembah in dopolnitvah Zakona o znanstvenoraziskovalni in inovacijski 
dejavnosti (Uradni list RS, 40/25), kar pomeni, da se določba dopolni z možnostjo zavarovanja 
odgovornosti članov upravnega odbora;

 v 7. členu (14. člen sklepa o ustanovitvi) so zaradi spremembe pogojev za vodje raziskovalnega 
programa in raziskovalnega projekta v 63. členu ZZrID, ki zdaj kot pogoj postavlja samo 
izobrazbo, pridobljeno po študijskem programu tretje stopnje, oziroma izobrazbo, ki ustreza 
ravni izobrazbe, pridobljene po študijskih programih tretje stopnje, in je v skladu z zakonom, ki 
ureja slovensko ogrodje kvalifikacij, uvrščena na 10. raven, dopolnjeni pogoji za zasedbo 
delovnega mesta direktorja, ki se v skladu s prvim odstavkom 71. člena ZZrID določijo v sklepu 
o ustanovitvi. Dodana je nova druga točka, ki se glasi: »ima izkušnje z vodenjem aktivnosti 
znanstvenoraziskovalne dejavnosti«. Spreminja se tudi zahteva glede znanja tujega jezika, in 
sicer se pogoj znanja svetovnega jezika, s prednostjo znanja angleškega jezika, nadomešča z 
obveznim znanjem angleškega jezika;

 v 8. členu (15. člen sklepa o ustanovitvi) se besedilo uskladi s spremembo, sprejeto z Zakonom 
o spremembah in dopolnitvah Zakona o znanstvenoraziskovalni in inovacijski dejavnosti (Uradni 
list RS, 40/25), in sicer se zapiše, da določba glede sklenitve dopolnilne zaposlitve za 
opravljanje znanstvenoraziskovalne obveznosti na istem inštitutu velja tudi za namestnika in 
pomočnike direktorja;

 v 9. členu (17. člen sklepa o ustanovitvi) se besedilo uskladi z ZZrID na način, da se upoštevajo
primerljivosti znanstvenih, strokovno-raziskovalnih in razvojnih nazivov. To pomeni, da se 
možnost imenovanja v znanstveni svet razširi še na primerljiva razvojna naziva, to sta razvojni 
svetnik in višji razvojni sodelavec;

 v 10. členu (20. člen sklepa o ustanovitvi) se kratica ARRS nadomesti s kratico ARIS, kar je 
povezano z Zakonom o spremembah in dopolnitvah Zakona o znanstvenoraziskovalni in 
inovacijski dejavnosti (Uradni list RS, št. 40/23), s katerim je bila ustanovljena Javna agencija 
za znanstvenoraziskovalno in inovacijsko dejavnost Republike Slovenije kot pravna naslednica
ARRS;

 v 11. členu (23. člen sklepa o ustanovitvi) se besedilo petega odstavka 23. člena sklepa o 
ustanovitvi uskladi s spremembo šestnajstega odstavka 79. člena ZZrID, ki uvaja obvezen 
pregled letnih poročil javnih raziskovalnih zavodov s strani pooblaščenega revizorja v skladu z 
zakonom, ki ureja revidiranje;

 v prehodnih določbah (12. do 13. člen) se določa, da se mandati organov nadaljujejo do 
njihovega izteka, ter da je treba statut inštituta uskladiti s tem sklepom najpozneje v štirih 
mesecih od uveljavitve tega sklepa;

 končna določba (14. člen) določa, da začne sklep o spremembi sklepa o ustanovitvi veljati 
petnajsti (15) dan po objavi v Uradnem listu Republike Slovenije.

Sprememba sklepa o ustanovitvi nima dodatnih finančnih posledic za proračun RS.


		2025-12-05T10:11:58+0100
	Igor Papič




